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Protokół Nr LXXII/2018 

uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki 
odbytej w dniu 11 listopada 2018 roku 

w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury 
 
 

 
Program uroczystości: 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
3. „Niezłomni, ale Wyklęci” – historia Jeża i Puszczyka – film zrealizowany przez Ewę 

Mamińską i Krzysztofa Polakowskiego.  

4. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”.  

5. Wręczenie aktów mianowania na I stopień oficerski i kolejny w korpusie podoficerskim. 

6. Wręczenie listu gratulacyjnego dla drugiej grupy żołnierzy z Ostrołęki powołanych do 
Terytorialnej Służby Wojskowej. 

7. Koncert połączonych chórów: Cantilena z II Liceum Ogólnokształcącego oraz 
Ostrołęckiego Chóru Nauczycielskiego pod dyr. Henryka Gadomskiego. 

8. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
 
 
1. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski o godz. 12.00 otworzył uroczystą LXXII 
sesję Rady Miasta Ostrołęki. Poprosił o wprowadzenie Sztandaru Miasta Ostrołęki oraz 
sztandarów szkół, organizacji oraz instytucji. Po wprowadzeniu sztandarów odśpiewano Hymn 
Polski. Po hymnie przewodniczący poprosił o uczczenie minutą ciszy poległych i 
pomordowanych Polaków, którzy ofiarowali swoje życie za wolność Ojczyzny.  
 
2.   Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski przywitał wszystkich obecnych na sesji. 
Przywitał Pana Roberta Mamątowa senatora RP oraz Pana Arkadiusza Czartoryskiego posła na 
sejm RP, duchownych na czele z ks. Infułatem Zygmuntem Żukowskim, gospodarza naszej 
małej ojczyzny Pana Janusza Kotowskiego Prezydenta Miasta Ostrołęki, Wiceprezydenta 
Miasta Pana Grzegorza Płocha, radnych miasta Ostrołęki oraz nowo wybranych radnych. 
Przywitał również Prezydenta elekta Pana Łukasza Kulika, samorządowców wszystkich 
szczebli, przedstawicieli administracji rządowej, weteranów, kombatantów, Światowy Związek 
Żołnierzy Armii Krajowej, przedstawicieli służb mundurowych, mieszkańców miasta 
Ostrołęki, zgromadzoną młodzież wśród której tak licznie przybyli harcerze i harcerki, poczty 
sztandarowe oraz wszystkich zgromadzonych a szczególnie tych, którzy będą w dniu 
dzisiejszym odbierać ważne odznaczenia. Przywitał także wszystkich niewymienionych z 
imienia, nazwiska, godności czy też zajmowanych stanowisk. 
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3. Niezłomni, ale Wyklęci” – historia Jeża i Puszczyka – film zrealizowany przez Ewę 

Mamińską i Krzysztofa Polakowskiego.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski zaprosił do obejrzenia filmu zatytułowanego 
„Niezłomni, ale Wyklęci”, zrealizowanego przez Ewę Mamińską i Krzysztofa Polakowskiego.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski przytoczył słowa, które wybrzmiały w 
obejrzanym przed chwilą filmie.  Słowa, które poruszyły jego serce: 
„Bo w polskiej kulturze, w tradycji zawsze jest grób, jest zawsze mogiła, do której można 
podejść, pomodlić się, porozmawiać. A tu nie ma…… mogiły. Że tacy oprawcy, których trzeba 
znać z imienia i nazwiska, trzeba piętnować tych ludzi, pokazywać fotografie tych morderców 
a nie, że oni nie wiedzieli, co robili, nie ma, że nie wiedzieli, mordowali ludzi. Każdy Polak 
powinien mieć swoją mogiłę”. 
„Czekali przez lata przez dziesiątki lat: bliscy, koledzy, przyjaciele, większość z nich już nie 
żyje. Żyjemy jednak my. I dzięki naszym zainteresowaniom, dzięki tym poszukiwaniom, 
wszyscy żywimy nadzieję, że kiedyś spoczną tu gdzie jest ich miejsce”. 
 
Tak mówili przed chwilą świadkowie historii Jeża i Puszczyka…ludzi walczących o wolną 
Polskę. Gdyby nie tacy jak Zacheusz Nowowiejski czy Wacław Grabowski, niezłomni – 
wyklęci, być może tej wolnej Polski dzisiaj by nie było. Bo to właśnie oni, Ci niezłomni – 
wyklęci, mając przetartą już drogę przez naszych przodków…., musieli dokończyć dzieło 
rozpoczęte przez twórców niepodległości takich jak Marszałek Józef Piłsudski, Roman 
Dmowski, Wincenty Witos, Ignacy Daszyński, Ignacy Jan Paderewski, Wojciech Korfanty, 
Józef Haller, Kazimierz Sosnkowski, Józef Dowbor – Muśnicki, Tadeusz Rozwadowski, 
Władysław Sikorski. To właśnie ta ogromna siła, która tkwiła w naszych bohaterach, ich 
niezwykła wiara w zwycięstwo, ich niesamowita determinacja spowodowały, że dziś możemy 
cieszyć się wolnością. Bohaterstwo naszych dziadków i pradziadków sprawiło, że jesteśmy 
jednym z najbardziej niestrudzonych i najbardziej dumnych narodów na świecie. 

Patrząc tu dziś na Państwa, widząc tak licznie zebranych mieszkańców, w tym jakże ważnym 
dla nas dniu 100 – lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości, serce me raduje się 
przeogromnie. Szczególnie cieszy mnie obecność naszej kochanej młodzieży, która tak dumnie 
stoi na straży kultywowania pamięci o historii naszego narodu.  

To wy przez swoją obecność pokazujecie jak szanować przeszłość, teraźniejszość i przyszłość 
w wolnej Polsce. 

Bo tego właśnie oczekiwali od nas Ci wszyscy, którzy zasłużyli się w walce o niepodległą 
Polskę, tego oczekiwał od nas Marszałek Piłsudski mówiąc: 

„Naród, który nie szanuje swej przeszłości nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma 
prawa do przyszłości”. 

4. Wr ęczenie honorowych odznak „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki”.                                     
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski Dzisiejsza sesja to okazja do wręczania 
odznaczeń nadanych przez Radę Miasta Ostrołęki. Odznaką „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” 
nagradzamy tych, którzy zasłużyli się dla naszego ukochanego miasta.  

Zaprosił na scenę Wiceprzewodniczących Rady Miasta Pana Norberta Dawidczyka  i Pana 
Wiesława Szczubełka.  
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Wiceprzewodniczący Rady Miasta Norbert Dawidczyk odczytał uchwały w sprawie nadania 
odznaki honorowej „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” i poprosił osoby wyróżnione na scenę. 
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek przedstawił w kilku zdaniach każdą 
odznaczoną osobę. 

Odznakę „Za zasługi dla Miasta Ostrołęki” otrzymali: 

1. Elżbieta Jakowicka, 
2. Grzegorz Łomacz, 
3. Hanna Kowalczyk, 
4. Krystyna Rykowska, 
5. Maria Świtalska, 
6. ppłk Jarosław Wyszecki, 
7. Ostrołęcki Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej, 
8. Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego Ostrołęka im. Generała Józefa Bema. 
 

Aktu wręczenia odznaki honorowej dokonał Prezydent Miasta Janusz Kotowski                                  
oraz Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski.  

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Wiesław Szczubełek zaprosił na scenę Pana Edwarda 
Kowalskiego Prezesa Stowarzyszenia Sympatyków 5. Pułku Ułanów Zasławskich, który 
wręczył wyróżnienie Przewodniczącemu Rady Miasta Jerzemu Grabowskiemu.  

5. Wr ęczenie aktów mianowania na I stopień oficerski i kolejny w korpusie 
podoficerskim. 

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski Uroczysta sesja to okazja do wręczenia 
również  innych odznaczeń, awansów i podziękowań. Zaprosił na scenę pułkownika Krzysztofa 
Gemzę Komendanta Wojskowej Komendy Uzupełnień w celu wręczenia aktów mianowania 
na I stopień oficerski i kolejny w korpusie podoficerskim.  

Odznaczani mianowani na stopień podporucznika: Bartosz Jerzy Konkolewski, Maciej 
Jędraszko, Maciej Wojciech Dyjak oraz mianowany na stopień młodszego chorążego Wojciech 
Rafałowski. 
 
6. Wr ęczenie listu gratulacyjnego dla drugiej grupy żołnierzy z Ostrołęki powołanych do 

Terytorialnej Słu żby Wojskowej. 
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski Szanowni Państwo, przybyli do nas dzisiaj 
dość licznie żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej. Jest to druga grupa żołnierzy z Ostrołęki, 
którzy zostali powołani do służby wojskowej i złożyli uroczystą przysięgę.  
Zaprosił na scenę: Beatę Kosowską-Gadomską,  Marcina Paszczyka, Rafała Wyszomirskiego, 
Kamila Cichowskiego, Grzegorza Kaczmarczyka, Marcina Mroza, Wojciecha Dobkowskiego,  
Piotra Rawę, Piotra Mierzejewskiego, Adama Strzeszewskiego, Jarosława Kozłowskiego, 
Marcina Bacławskiego, Dalibora Mieszczyńskiego, Tomasza Dubaja, Bartosza Tymińskiego 
oraz Piotra Niedźwiedzkiego w celu odebrania listu gratulacyjnego.  

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski odczytał list gratulacyjny.  
Panowie Oficerowie i Żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej. Państwa codzienne, patriotyczne 
wypełnianie obowiązków wobec Polski i Rodaków zasługuje na najwyższe wyrazy uznania 
i szacunku. Wpisując się aktywnie w politykę obronności Ojczyzny, jesteście żywym 
przykładem tego, jakie cechy powinny wyróżniać biało – czerwone serce polskiego patrioty. 
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Dziękując za każdą kroplę wylanego dla Ojczyzny potu Samorząd Miasta Ostrołęki życzy 
samych sukcesów w wypełnianiu tej odpowiedzialnej posługi w szeregach Wojsk Obrony 
Terytorialnej Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
Prezydent Miasta Janusz Kotowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski 
wręczają drugiej grupie żołnierzy z Ostrołęki powołanych do Terytorialnej Służby Wojskowej 
list gratulacyjny wraz z kwiatami.  

7. Koncert połączonych chórów: Cantilena z II Liceum Ogólnokształcącego oraz 
Ostrołęckiego Chóru Nauczycielskiego pod dyr. Henryka Gadomskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski Świętować niepodległość można również 
przez muzykę i śpiew. Za chwilę przed Państwem pod dyr. Henryka Gadomskiego wystąpią: 
Chór Cantilena z II Liceum Ogólnokształcącego w Ostrołęce oraz Ostrołęcki Chóru 
Nauczycielski. Zarówno Chór Cantilena jak i Ostrołęcki Chór Nauczycielski aktywnie 
uczestniczą w życiu kulturalnym miasta i regionu, a także z powodzeniem biorą udział                          
w ogólnopolskich festiwalach, turniejach i konkursach muzycznych, w których odnoszą 
sukcesy. Cantilena od wielu lat należy do ścisłej krajowej czołówki chórów młodzieżowych w 
Polsce. 
Zaprosił do wysłuchania koncertu.  
Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski Zaprosić w imieniu swoim i Prezydenta 
Miasta na uroczyste nadanie rondu położonemu na terenie miasta Ostrołęki u zbiegu Alei Jana 
Pawła II i ulicy ks. Franciszka Blachnickiego nazwy 100- lecia Odzyskania Niepodległości, 
które odbędzie się po uroczystej sesji. Poinformował, że jeszcze dzisiaj na Placu gen. J. Bema 
odbędzie się KONCERT „OSTROŁ ĘKA ŚPIEWA DLA NIEPODLEGŁEJ”  
 
8. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrołęki.  

Przewodniczący Rady Miasta Jerzy Grabowski Zakończył uroczystą LXXII sesję Rady 
Miasta Ostrołęki.  
Sesja trwała od 12.00 do 14.00.  

 
Protokołował: 
Grzegorz Ciecierski 
 
                                                                         
                                                                                        Przewodniczący Rady Miasta 
                                                                                                        Ostrołęki 
                                                                         
                                                                                                  Jerzy Grabowski                                                                             


